nihil deo decreseat tamen h̄ potius apud eum est q̄ aliis non eget in seipso quiescens q̄ q̄ aliis facit: et ideo dies quietis magis benedicitur q̄ dies productionis creature. **C** Ad quintum dicendum q̄ deus eadem virtute qua esse rebus tribuit eas in esse proprio conseruat. vnde non magis ostendit diuinam potentiam productio creaturarum q̄ earum conseruatio. Iumenta et reptilia et bestias. Quid sit reptile dictum est. Iumenta vero dicuntur que adiutorium homini conferunt precipue vebendo ipsum vt equi vel asini et huiusmodi. Bestie dicuntur propter crudelitatem quasi vastite vt leones vt fit: et huiusmodi creata non fuerunt nisi potentialiter et materialiter vt intelligatur tam de potentia actiua q̄ de materiali. Quia non potuit simul ab homine dici et. videtur h̄ nihil esse quia licet non potuerit simul pronuntiare potuit tamen dicere ea que successiue narrabat simul esse facta. Sed dicendum q̄ dicitur non potuisse dicere non quia non simpliciter non potuit dicere simul esse facta: sed quia non potuit h̄ dicere secundum conuenientiam discipline vt facilius quod dicebatur a rudibus caperetur vt faciunt geometre in descriptionibus figurarum lineam post lineam protrahentes que tamen simul figuram constituunt. Alia translatio habet consumauit deus die septimo. vtraq; translatio veritatem continet si vt predictum est completio distinguatur.

## Distinctio.

## Decimasexta.

**De hominis creatioe: vbi considerandum est quare creatus sit homo: et qualiter sit institutus: que duo supra tractata sunt. et qualis factus et qualiter lapsus postremo quomodo sit reparatus: que discutienda sunt.**

**I**s excursus qd̄ supra de hominis creatione pmisimus: effectui mancipare atq; ordine explanare nunc suscipimus. Vbi hec consideranda videtur scilicet quare creatus sit homo.

et qualiter institutus: et qualis et quomodo factus deinde qualiter sit lapsus. postremo qualiter et per quem sit reparatus. Horum autem primo loco et secundo positam causam creationis humane: et modum institutionis superius pro modulo nostre facultatis tractauimus. Ideoque super est vt qualis vel quomodo factus sit. discutiamus. In genesi legitur. faciamus hominem ad imaginem. et si. no. In eo q̄ dicitur faciamus. vna operatio trium personarum ostendit. In hoc vero q̄ dicitur ad imaginem. et si. no. vna et equalis substantia trium personarum monstratur. Ex persona enim patris hoc dicitur ad filium et spiritum sanctum. non vt quidam putant angelis: quia dei et angeli non est vna et eadem imago et similitudo.